
 
 
 

1 

Číslo smlouvy Kupujícího: 2020-930 

ROCHE s.r.o. Ag ID: 106389-det-v2 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ ZA ÚČELEM VYPOŘÁDÁNÍ 
BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) mezi těmito smluvními stranami: 

Název:   Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
IČO:   68378050 
DIČ:   CZ68378050 
Sídlo:   Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupená:  RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
Kontaktní osoba:  
ID datové schránky: 5h4nxm4 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Název:   ROCHE s.r.o. 
IČO:    49617052 
DIČ:   CZ49617052 
Sídlo:   Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zastoupená:  RNDr. Tomáš Petr, Frédéric Muller, jednatelé 
Kontaktní osoba:  
ID datové schránky: 23qxxkv 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202  
(dále jen „ Dodavatel“) 
společně též “smluvní strany” 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Objednatel a Dodavatel tímto potvrzují, že Objednatel vystavil a dne 17. 09. 2020 Dodavateli 

doručil přiloženou objednávku č. 20154486 a Dodavatel ji následně akceptoval a podle ní pak 
fakticky plnil. 
 

Digitally signed by 

o=ROCHE s.r.o., ou=10840200,
email=
Date: 2020.12.06 23:49:14 +01'00'



 
 
 

2 
 
 

2. Vzhledem k právní formě Objednatele a hodnotě uvedeného zboží byla účinnost této smlouvy 
(potvrzené objednávky) vázána na její uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. K uveřejnění smlouvy v registru smluv došlo dne 24. 
09. 2020, ID uveřejnění smlouvy: 12947728. 

 
3. Obě strany si přitom poskytly vzájemná plnění dle přiložené objednávky ještě před nabytím její 

účinnosti ve smyslu čl. I/2 této dohody, přičemž došlo na obou stranách této dohody k plnění bez 
právního důvodu a k bezdůvodnému obohacení ve smyslu ustanovení § 2993 OZ. Podle ust. § 2991 
odst. 1 OZ tím vznikly vzájemné pohledávky obou stran na vydání těchto bezdůvodných obohacení. 

 

Článek II. 
Bezdůvodné obohacení 

1. Smluvní strany konstatují, že: 
1) dne 17. 09. 2020 byla Objednatelem vystavena a Dodavateli doručena přiložená objednávka 

č. 20154486, 
2) dodavatel objednávku dne 24. 09. 2020 písemně akceptoval, 
3) dne 21. 09. 2020 bylo Dodavatelem plněno –  doručení předmětu objednávky: KAPA RNA 

HyperPrep Kit with RiboErase, 
4) dne 02. 10. 2020 byla Dodavatelem vystavena přiložená faktura č. 3420196363 na částku 

54 700,- Kč bez DPH, tj. 66 187,- Kč s DPH. 
2. Bezdůvodným obohacením je tak na straně Objednatele přijaté plnění dle bodu 3 v hodnotě 

odpovídající částce fakturované dle bodu 4. 
 

Článek III. 
Narovnání za účelem vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Obě strany se dohodly, že se ruší: 
a) závazky obou stran ze smlouvy uzavřené na základě přijetí objednávky Dodavatelem dle čl. II. 

této dohody, která nabyla účinnosti až po poskytnutí faktického plnění a uhrazení ceny za 
poskytnuté plnění, 

b) pohledávka Dodavatele za Objednatelem ve formě práva na vydání bezdůvodného obohacení 
v podobě poskytnutého plnění podle čl. II/1 bod 3 této dohody, a pohledávka Objednatele za 
Dodavatelem ve formě práva na vydání bezdůvodného obohacení v podobě zaplacené ceny za 
poskytnuté plnění podle čl. II/1 bod 4 této dohody. 

2. Smluvní strany prohlašují, že při vypořádání bezdůvodného obohacení postupovaly podle § 2999 
odst. 2 OZ  neboť vydání předmětu bezdůvodného obohacení Objednatelem není dobře možné.  
Současně ochuzený, tedy Dodavatel, plnil za úplatu, přičemž mu náleží náhrada ve výši úplaty 
fakturované dle čl. II/1 bod 4. 

3. Protože si výše uvedené smluvní strany dluží plnění ve stejné výši, vypořádávají bezdůvodné 
obohacení vzájemným započtením pohledávek v souladu s § 1982 odst. 1 OZ, přičemž obě 
pohledávky se tímto zcela ruší dle § 1982 odst. 2 OZ. 

4. Toto ujednání má povahu narovnání ve smyslu § 1903 a násl. OZ. Obě strany přitom potvrzují, že 
tímto narovnáním jsou beze zbytku vypořádána jejich vzájemná práva a povinnosti v této věci. 

5. Tato dohoda rovněž ruší a nahrazuje smlouvu uzavřenou na základě přijetí objednávky uvedené v 
čl. II/1 bod 1 Dodavatelem. 
 
 



 
 
 

3 
 
 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména OZ. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel 
a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této Dohody. 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po 
jednom stejnopise obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Nedílnou součást této Dohody tvoří přílohy: 
1. Objednávka č. 20154486 ze dne 17. 09. 2020 
2. Potvrzení přijetí objednávky Dodavatelem ze dne 24. 09. 2020 
3. Faktura č. 3420196363 ze dne 02. 10. 2020 

6. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Praze dne     V Praze dne 
 
…………………………………………    ……………………………………….………………………. 
       ROCHE s.r.o.                   Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Tomáš Petr, Frédéric Muller              RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
jednatelé                 ředitel 

Dodavatel              Objednatel 

Tomáš Petr
Digitally signed by Tomáš 
Petr 
Date: 2020.12.07 07:14:54 
+01'00'

Frédéri
c Muller

Digitally signed 
by Frédéric 
Muller 
Date: 2020.12.07 
08:29:28 +01'00'

RNDr. Petr 
Dráber, 
DrSc.

Digitally signed 
by RNDr. Petr 
Dráber, DrSc. 
Date: 2020.12.10 
13:47:44 +01'00'




